Баш7ортостан  Республика3ы

[image: image1.png]

Б2л2б2й районы муниципаль районыны8
Баженов ауыл советы ауыл
бил2м2hе хакими2те
452031,Башкортостан Республи7а3ы

 Б2л2б2й районы, Баженов ауылы,
 Администрация урамы, 5

Администрация сельского поселения

 Баженовский сельсовет муниципального района
Белебеевский район
Республики Башкортостан
 452031, Республика Башкортостан,

Белебеевский район,

с. Баженово, ул. Административная,5
        БОЙОРОК                                                              РАСПОРЯЖЕНИЕ
31 гинуар 2017 й.                   №  4-р                  31 января 2017 г.

Об утверждении Плана мероприятий военно-патриотического воспитания  несовершеннолетних  и молодежи  в  сельском  поселении
Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский   район Республики Башкортостан  на 2017 год
     В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, в целях военно-патриотического воспитания несовершеннолетних и молодежи

     1. Утвердить План мероприятий военно-патриотического воспитания  несовершеннолетних и молодежи в сельском поселении Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
на 2017 год.

      2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                  Х.К.Адигамов
Утвержден
распоряжением администрации

сельского поселения Баженовский сельсовет

муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан

от 31 января 2017 г. № 4-р
План

мероприятий военно-патриотического воспитания  несовершеннолетних и молодежи в сельском поселении Баженовский сельсовет
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
на 2017 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Памятные  торжественные  мероприятия, посвященные  Дню памяти воинов интернационалистов В России
	Февраль
	Баженовский СДК, МБОУ СОШ
с. Баженово

	2
	Мероприятия, посвященные Дню защитника Отечества:
1. Праздничный концерт «Защитникам Отечества посвящается»

2. Конкурсно-игровая программа «Лучшие парни»

3. Интеллектуальная игра «История воинского российского»

4. Оформление стенда
	Февраль
	Баженовский СДК, МБОУ СОШ
с.Баженово, поселенческая библиотека

	3
	Военно-спортивная игра «Зарница»
	Февраль
	МБОУ СОШ
с. Баженово

	4
	Соревнования по военно-прикладным видам спорта.

	Март
	МБОУ СОШ

с. Баженово

	5
	Презентация стендов:
1. «Ради жизни, Ради мира, Ради счастья на земле», посвящен участникам и ветеранам ВОВ;

2. «Страницы военной истории», посвящен русским полководцам
	Апрель
	Баженовский СДК

	6
	Акция «Забота», оказание посильной помощи ветеранам ВОВ и пожилым людям

	Апрель, май
	МБОУ СОШ

с. Баженово

	7
	Организация и проведение мероприятий, посвященных 72 годовщине Победы в Великой отечественной войне 1941-1945 гг. (по отдельному плану):
1. Вахта памяти;

2. Акция «Бессмертный полк»

3. Митинг «Никто не забыт, ничто не забыто»

4. Праздничный концерт «Этот праздник со слезами на глазах»
5. Урок мужества «Страницы той страшной войны»
	Апрель - Май
	Администрация сельского поселения, Баженовский СДК, МБОУ СОШ
с.Баженово, поселенческая библиотека

	8
	Встречи с ветеранами ВОВ и тружениками тыла
	Май
	Администрация сельского поселения, МБОУ СОШ

с. Баженово

поселенческая библиотека

	9
	Вечер памяти «Невиданная и страшная война» и Акция «Зажги свечу»
	Июнь
	Администрация сельского поселения,
Баженовский СДК, МБОУ СОШ

с. Баженово,
поселенческая библиотека

	10
	Мероприятия, посвященные Дню Республики:
1. Конкурс рисунков «Моя малая Родина»
2. Праздничный концерт «Башкортостан – наш дом родной»

3. Викторины
	Октябрь
	Администрация сельского поселения, Баженовский СДК, МБОУ СОШ
с.Баженово, поселенческая библиотека

	11
	Вечер памяти «Суровая правда народа»  посвященное Дню памяти жертв политических репрессий

	октябрь
	поселенческая библиотека

	12
	Мероприятия, посвященные Дню народного единства:
1. Тематическая программа «Русь державная».
2. Познавательный час «Военный парад на Красной площади в 1941 году»

2.  Викторины, конкурсы по правовой тематике.

3. Брейн-ринг «В единстве сила»

	ноябрь
	Администрация сельского поселения, Баженовский СДК, МБОУ СОШ
с.Баженово, поселенческая библиотека

	13
	Торжественные проводы призывников
	Весна, осень
	Администрация сельского поселения, Баженовский СДК